2020.5.1 改訂

議事録

令和 6年 1月 11日

  時間：14：00～ 15： 00

場所 看多機

園長 介護 事務 担当長

会議名 第 5回運営推進会議 司会 樋口 書記 樋口

出席者

横須賀愛光園園長 深澤庸一 武山地区社会福祉協議会副会長 米山豊平 聖隷訪問看護ステ

ーション横須賀 久保田南美 市町村代表 西第二地域包括支援センター梶原由佳 管理者

樋口範子

欠席者 家族代表

議 題

運営状況 職員体制

事例紹介

通いでの様子紹介

その他

次回検討課題    （次回 R6年 3月 14日（木)14：00～  )

検討内容及び決定事項

運営状況  平均介護度 ４月 3.18  ５月 3.31  ６月 3.03  ７月 3.0  ８

月 3.0 ９月 2.8 10月 2.8 11月 3.0

職員体制 看護師７人（兼務） 介護福祉士 5 人 パート介護職員１人 介護支援専門員１

人

事例紹介 R4年から訪問看護を利用されていた。介護者の体調不良で泊りを中心にサービス

開始 入所まで、週末はご家族、その他は泊りを利用。

通いでの様子 クリスマス会を実施しました。

事故 ヒヤリハッ

ト

ライフリズムナビの離床センサーが鳴った。スマホで確認すると、ベッド脇に布

団にくるまったまま座っていた。怪我はなかった。ご家族に連絡。TVのリモコン

を落としてしまい自分で取ろうとされたとの事。呼び出しボタンを使うようにお

話しする。

委員からの意見 通い泊りが多くなってきています。急に泊りが必要な人もいらっしゃると思いま

す。

事故報告 怪我がなくてよかったです。可能性を考えて対策をしてください。

クリスマス会楽しまれた様子が分かりました。

2020.5.1 改訂